
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS

ANEXO DE METAS FISCAIS

PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES

AMF - Demonstrativo VI (LRF, art. 4º, § 2º, inciso IV, alínea a)

Prefeitura Municipal de São Miguel

2023

R$ 1,00

FUNDO EM CAPITALIZAÇÃO (PLANO PREVIDENCIÁRIO)

EXERCÍCIO RECEITAS

PREVIDENCIÁRIAS

(a)

DESPESAS

PREVIDENCIÁRIAS

(b)

RESULTADO

PREVIDENCIÁRIO

(c) = (a - b)

SALDO FINANCEIRO DO

EXERCÍCIO

(d) = (d Exercício Anterior) + (c)

2022 8.852.814,37 4.314.498,89 4.538.315,48 8.378.885,09*

2023 9.349.188,63 5.999.450,77 3.349.737,86 11.728.622,95

2024 9.958.522,96 6.253.698,62 3.704.824,34 15.433.447,29

2025 10.405.463,41 7.937.099,80 2.468.363,61 17.901.810,90

2026 10.901.791,30 8.754.181,26 2.147.610,04 20.049.420,94

2027 11.357.225,66 9.805.606,55 1.551.619,11 21.601.040,05

2028 11.828.133,19 10.545.565,93 1.282.567,26 22.883.607,31

2029 12.326.657,77 10.967.923,65 1.358.734,12 24.242.341,43

2030 12.808.579,17 11.626.507,10 1.182.072,07 25.424.413,50

2031 13.188.730,70 13.036.475,28 152.255,42 25.576.668,92

2032 13.611.981,89 13.579.592,57 32.389,32 25.609.058,24

2033 13.922.513,68 15.141.843,97 (1.219.330,29) 24.389.727,95

2034 13.804.896,82 15.694.612,10 (1.889.715,28) 22.500.012,67

2035 13.684.019,58 16.026.778,16 (2.342.758,58) 20.157.254,09

2036 13.528.832,09 16.329.953,49 (2.801.121,40) 17.356.132,69

2037 13.340.307,48 16.676.836,57 (3.336.529,09) 14.019.603,60

2038 13.124.418,72 17.002.948,89 (3.878.530,17) 10.141.073,43

2039 12.828.774,62 17.577.429,08 (4.748.654,46) 5.392.418,97

2040 12.539.947,14 17.747.559,20 (5.207.612,06) 184.806,91

2041 12.260.505,38 17.656.465,60 (5.395.960,22) (5.211.153,31)

2042 11.922.165,38 17.847.599,31 (5.925.433,93) (11.136.587,24)

2043 11.599.021,11 17.720.895,60 (6.121.874,49) (17.258.461,73)

2044 11.225.712,92 17.796.742,67 (6.571.029,75) (23.829.491,48)

2045 10.973.853,86 17.550.133,02 (6.576.279,16) (30.405.770,64)

2046 10.957.873,96 17.417.783,51 (6.459.909,55) (36.865.680,19)

2047 10.939.495,17 17.272.349,82 (6.332.854,65) (43.198.534,84)

2048 10.933.245,04 17.017.769,08 (6.084.524,04) (49.283.058,88)

2049 10.942.543,98 16.646.639,34 (5.704.095,36) (54.987.154,24)

2050 1.561.768,56 16.113.517,50 (14.551.748,94) (69.538.903,18)

2051 1.479.287,35 15.687.277,52 (14.207.990,17) (83.746.893,35)

2052 1.407.600,40 15.169.319,38 (13.761.718,98) (97.508.612,33)

2053 1.340.180,95 14.594.141,41 (13.253.960,46) (110.762.572,79)

2054 1.271.206,40 14.011.299,41 (12.740.093,01) (123.502.665,80)

2055 1.211.843,44 13.356.495,46 (12.144.652,02) (135.647.317,82)

2056 1.151.921,88 12.695.302,40 (11.543.380,52) (147.190.698,34)

2057 1.089.847,49 12.044.962,61 (10.955.115,12) (158.145.813,46)

2058 1.026.597,60 11.396.178,30 (10.369.580,70) (168.515.394,16)

2059 966.463,90 10.730.718,59 (9.764.254,69) (178.279.648,85)

2060 906.740,85 10.069.471,36 (9.162.730,51) (187.442.379,36)

2061 847.680,04 9.415.240,81 (8.567.560,77) (196.009.940,13)

2062 789.535,90 8.770.869,29 (7.981.333,39) (203.991.273,52)

2063 732.550,22 8.139.062,15 (7.406.511,93) (211.397.785,45)

2064 676.948,94 7.522.349,66 (6.845.400,72) (218.243.186,17)

2065 622.963,71 6.923.328,75 (6.300.365,04) (224.543.551,21)

2066 570.800,48 6.344.316,50 (5.773.516,02) (230.317.067,23)

2067 520.637,34 5.787.323,11 (5.266.685,77) (235.583.753,00)

2068 472.612,37 5.253.916,40 (4.781.304,03) (240.365.057,03)

2069 426.857,25 4.745.592,44 (4.318.735,19) (244.683.792,22)

2070 383.485,24 4.263.638,67 (3.880.153,43) (248.563.945,65)
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Continuação

R$ 1,00
EXERCÍCIO RECEITAS

PREVIDENCIÁRIAS

(a)

DESPESAS

PREVIDENCIÁRIAS

(b)

RESULTADO

PREVIDENCIÁRIO

(c) = (a - b)

SALDO FINANCEIRO DO

EXERCÍCIO

(d) = (d Exercício Anterior) + (c)

2071 342.579,53 3.809.004,52 (3.466.424,99) (252.030.370,64)

2072 304.202,50 3.382.407,20 (3.078.204,70) (255.108.575,34)

2073 268.403,42 2.984.416,97 (2.716.013,55) (257.824.588,89)

2074 235.215,51 2.615.421,77 (2.380.206,26) (260.204.795,15)

2075 204.645,48 2.275.513,95 (2.070.868,47) (262.275.663,62)

2076 176.698,00 1.964.759,15 (1.788.061,15) (264.063.724,77)

2077 151.366,26 1.683.088,11 (1.531.721,85) (265.595.446,62)

2078 128.599,28 1.429.935,20 (1.301.335,92) (266.896.782,54)

2079 108.312,73 1.204.362,82 (1.096.050,09) (267.992.832,63)

2080 90.402,08 1.005.208,71 (914.806,63) (268.907.639,26)

2081 74.739,21 831.048,43 (756.309,22) (269.663.948,48)

2082 61.169,24 680.159,77 (618.990,53) (270.282.939,01)

2083 49.516,23 550.586,32 (501.070,09) (270.784.009,10)

2084 39.606,86 440.401,00 (400.794,14) (271.184.803,24)

2085 31.281,67 347.830,60 (316.548,93) (271.501.352,17)

2086 24.379,27 271.080,63 (246.701,36) (271.748.053,53)

2087 18.727,93 208.241,63 (189.513,70) (271.937.567,23)

2088 14.156,91 157.415,07 (143.258,16) (272.080.825,39)

2089 10.509,92 116.863,05 (106.353,13) (272.187.178,52)

2090 7.640,62 84.958,41 (77.317,79) (272.264.496,31)

2091 5.419,74 60.263,76 (54.844,02) (272.319.340,33)

2092 3.739,39 41.579,48 (37.840,09) (272.357.180,42)

2093 2.501,60 27.816,05 (25.314,45) (272.382.494,87)

2094 1.615,49 17.963,13 (16.347,64) (272.398.842,51)

2095 999,62 11.115,04 (10.115,42) (272.408.957,93)

2096 0,00 0,00 0,00 (272.408.957,93)

*Considerar o Saldo Financeiro do Exercício Anterior: R$ 3.840.569,61

FUNDO EM REPARTIÇÃO (PLANO FINANCEIRO)

EXERCÍCIO RECEITAS

PREVIDENCIÁRIAS

(a)

DESPESAS

PREVIDENCIÁRIAS

(b)

RESULTADO

PREVIDENCIÁRIO

(c) = (a - b)

SALDO FINANCEIRO DO

EXERCÍCIO

(d) = (d Exercício Anterior) + (c)

2022 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71*

2023 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2024 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2025 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2026 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2027 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2028 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2029 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2030 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2031 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2032 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2033 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2034 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2035 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2036 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2037 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2038 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2039 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71
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Continuação

R$ 1,00
EXERCÍCIO RECEITAS

PREVIDENCIÁRIAS

(a)

DESPESAS

PREVIDENCIÁRIAS

(b)

RESULTADO

PREVIDENCIÁRIO

(c) = (a - b)

SALDO FINANCEIRO DO

EXERCÍCIO

(d) = (d Exercício Anterior) + (c)

2040 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2041 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2042 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2043 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2044 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2045 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2046 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2047 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2048 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2049 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2050 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2051 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2052 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2053 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2054 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2055 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2056 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2057 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2058 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2059 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2060 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2061 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2062 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2063 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2064 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2065 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2066 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2067 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2068 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2069 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2070 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2071 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2072 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2073 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2074 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2075 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2076 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2077 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2078 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2079 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2080 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2081 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2082 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2083 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2084 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2085 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2086 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2087 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2088 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2089 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2090 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71
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Continuação

R$ 1,00
EXERCÍCIO RECEITAS

PREVIDENCIÁRIAS

(a)

DESPESAS

PREVIDENCIÁRIAS

(b)

RESULTADO

PREVIDENCIÁRIO

(c) = (a - b)

SALDO FINANCEIRO DO

EXERCÍCIO

(d) = (d Exercício Anterior) + (c)

2091 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2092 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2093 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2094 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2095 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

2096 0,00 0,00 0,00 8.191.687,71

*Considerar o Saldo Financeiro do Exercício Anterior: R$ 8.191.687,71
FONTE: Sistema e-Pública (1618-4411-561). Unidade Responsável: . Data da emissão: 20/07/2022 e hora de emissão: 13:58.
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